

Renovarea acoperisului Bibliotecii Publice Raionale Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 560 036,46 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Кровля				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	188,000	7,390 7,140	1 389,320 1 342,320
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 088,000	37,220 36,720	40 495,360 39 951,360
3	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite	m2	50,000	174,570 19,380	8 728,500 969,000
4	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase	m	16,000	221,510 49,980	3 544,160 799,680
5	RpCH05F	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - coame, pane din grinzi de rasinoase	m	22,000	146,900 52,020	3 231,800 1 144,440
6	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari	m2	1 088,000	286,253 61,200	311 443,400 66 585,600

		de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500				
7	CK26B	Retinator de zapada 1=1.2,m. (50 buc) (aplicativ)	m	60,000	111,850 20,400	6 711,000 1 224,000
8	RpCI18A	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel puțin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirligele de sustinere semirotonde, cu diam. de 12,5 cm SCHEME DE EVACUARE EXISTENTE Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,0300	m	1,000	305,255 46,920	305,255 46,920
9	RpCI20A	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 10,2 cm Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,0200	m	1,000	300,630 64,260	300,630 64,260
10	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, STREASINA, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul V	m2	102,000	78,810 51,000	8 038,620 5 202,000
11	CK41A	Captuseala usii cu tabla neagra pe asbest: dintr-o parte Materiale marunte=1,0100	m2	64,000	266,711 49,164	17 069,500 3 146,496
		<i>Total</i>	Lei			401 257,545
		Total Кровля Inclusiv salariu				401 257,545 120 476,076

		Total	Lei	401 257,55
		Fondul social	24 %	28 914,26
		Cheltuieli de transport	1,5 %	4 189,80
		Cheltuieli de depozitare	0,5 %	1 396,60

		Total		435 758,21
		Cheltuieli de regie	5 %	21 787,91
		Total		457 546,12
		Beneficiu de deviz	2 %	9 150,93
		Total		466 697,05
		TVA	20 %	93 339,41
				560 036,46
		Total deviz: Inclisiv salariu		120 476,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)